

PROTOKÓŁ Nr 37/2022
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

z posiedzenia w dniu 30 maja 2022 r.

W dniu 30 maja 2022 r. o godz. 13.00 w sali 010 Starostwa Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Przewodniczący powitał zebranych i tym samym otworzył posiedzenie, stwierdzając na podstawie listy obecności (**zał. nr 1**) prawomocność obrad.

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
2. Analiza działalności UKS Kajak w Trzciance.
3. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji.
4. Sprawy różne.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia.

Ad. 1.

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu przystąpiła do przyjęcia protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji tj. z dnia 20.04.2022 r. Ponieważ żaden z członków Komisji nie wniósł uwag, protokół został podpisany przez Przewodniczącego.

Ad. 2.

Analiza działalności UKS Kajak w Trzciance.

Przewodniczący Komisji oddał głos zaproszonemu na dzisiejsze posiedzenie Prezesowi Zarządu UKS „COPAL”. Klub do roku 2019 funkcjonował pod nazwą UKS „Kajak”.

Materiał, który drogą mailową został przesłany członkom Komisji Oświaty, Kultury i Sportu stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Prezes Zarządu UKS „COPAL” przedstawił początki funkcjonowania klubu jeszcze pod nazwą UKS „Kajak”. Od roku 2005 siłami członków założycieli, sponsorów, władz gminy i powiatu oraz sympatyków sportu stworzona została od podstaw infrastruktura niezbędna do profesjonalnej działalności jedyne w całej północnej Wielkopolsce klubu kajakarstwa klasycznego.

Klub zaczynał od „zera”, bez przystani, bez sprzętu, bez trenerów i środowiska znającego niuanse tego sportu. Prezes Zarządu wspominał, że własnej łodzi do asekuracji treningów na wodzie Klub dorobił się dopiero po 11 latach funkcjonowania. Mimo, iż Klub nadal nie posiada łodzi K-4, posiada w dorobku złote medale rangi Mistrzostw Polski w osadach poczwórnych. Efekty sportowe sekcji kajakowej pojawiły się dość szybko. W 2009 roku Klub po raz pierwszy zdobył punktowane miejsce w rankingu Systemu Sportu Młodzieżowego prowadzonym na zlecenie Ministerstwa Sportu. W roku 2010 klubowy kanadyjkarz wywalczył srebrny medal Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych, a w roku 2011 medal złoty w wyścigu C-1/5000 m. Ten sam zawodnik został pierwszym powołanym do Kadry Juniorów i reprezentował Polskę na arenach międzynarodowych. Z tego jeden złoty i jeden brązowy wywalczyła ona z klubową partnerką w obsadzie podwójnej. W ubiegłorocznym sezonie ogromne sukcesy odniósł jeden z wychowanków Klubu: Mistrzostwo Polski, Mistrzostwo Europy U23, Mistrzostwo Świata U23 oraz czwarte miejsce podczas Mistrzostw Świata Seniorów. Ten młody zaledwie 20-letni zawodnik walczył również o kwalifikację olimpijską. Ogółem czworo zawodników lub wychowanków Klubu (po zmianie barw klubowych) było powoływanych do Kadry Narodowej Kadetów, Juniorów lub Seniorów i reprezentowało Polskę w regatach międzynarodowych, łącznie z Mistrzostwami Europy i Świata.

Przez wiele lat Klub funkcjonował jako jednosekcyjny. Sukcesy osiągnięte zarówno na niwie sportowej, jak i organizacyjnej spowodowały, że władze gminy Trzcianka zwrócili się w roku 2014 o przejęcie w szeregi Klubu sekcji podnoszenia ciężarów. Sekcja t o ponad 40-letniej tradycji w składzie Klubu zaczęła punktować rokrocznie w rankingu Systemu Sportu Młodzieżowego. Rok 2020 przyniósł pierwszy w historii trzcieńskich ciężarów medal rangi mistrzowskiej. Złoty medal w kategorii Juniorek Młodszych wywalczyła zawodniczka, która w 2021 roku ponownie została Mistrzynią Polski w kategorii Juniorek. Również w ubiegłym sezonie świetny wynik kategorii młodziczek osiągnęła zawodniczka, która obok V miejsca w dwuboju wywalczyła tzw. „mały” brązowy medal w rwaniu. Jest to również pierwsza zawodniczka Klubu powołana do kadry narodowej i w tym roku ma szansę na start w zawodach międzynarodowych.

W roku 2019 również na prośbę władzy gminy Trzcianka, w związku z likwidacją Trzcieńskiego Domu Kultury, do Klubu dołączyła sekcja judo z utytułowaną zawodniczką – sześciokrotną z rzędu Mistrzynią Polski Seniorek. Zawodniczka ta ma również w dorobku wiele medali z zawodów rangi międzynarodowej oraz walczyła o kwalifikację olimpijską. Sekcja judo również zdobywa punkty w rankingu Systemu Sportu Młodzieżowego.

Prezes Zarządu UKS „COPAL” podkreślił, że mając wieloletnie rozpoznanie poziomu sportu na terenie powiatu czarnkowsko-trzcieńskiego wraz ze wszystkimi jego niuansami, jest zdania, że od wielu lat obecny UKS „COPAL” jest najlepszym klubem szkolącym młodzież w powiecie i to w sportach olimpijskich.

Wymiernym wskaźnikiem są wyniki Klubu w rankingu Systemu Sportu Młodzieżowego prowadzonym na zlecenie Ministerstwa Sportu, co przekłada się również na coroczne finansowe gratyfikacje z ministerstwa za pośrednictwem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego i Wielkopolskiego Stowarzyszenie Sportowego. W początkowym okresie istnienia, Klub korzystał również z dotacji Powiatu w ramach realizacji zadania publicznego. O kilku lat Klub nie podpisuje umów z Powiatem lub w ogóle nie składa oferty realizacji zadania publicznego.

Po wysłuchaniu powyższej informacji Komisja Oświaty, Kultury i Sportu przystąpiła do dyskusji, podczas której Prezes Zarządu UKS „COPAL”, na prośbę członków Komisji, wyjaśnił powody, dla których Klub od kilku lat nie ubiega się o powiatowe środki na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe. Obecny na posiedzeniu Wicestarosta odniósł się do przytoczonych argumentów, wyjaśniając jakie są uwarunkowania i procedury dofinansowania w ogłaszanych rokrocznie „Otwartym konkursie ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych” adresowanym właśnie do organizacji pożytku publicznego. Dyskutowano o kwotach jakie są przyznawane w ramach dofinansowania w kontekście budżetu, jakimi dysponuje Klub, aby prowadzić działalność. Na zapytanie członków Komisji Prezes Zarządu udzielał odpowiedzi co do specyfiki funkcjonowania poszczególnych sekcji Klubu, jak również liczby zainteresowanej zajęciami młodzieży. Ponadto rozmawiano o problemach, ograniczeniach pojawiających się w toku prowadzonej działalności. Dyskutowano o kondycji fizycznej młodzieży w ogóle, podkreślając ogromną wagę klubów sportowych, zrzeszających zawodników w różnych dyscyplinach.

Na koniec Komisja wyraziła duży podziw wobec osiągnięć UKS „COPAL”. Dyskusja została zakończona wnioskiem, iż dzisiejsze spotkanie z Prezesem Zarządu było bardzo ciekawe, a celem Komisji jest wspieranie sportu uczniowskiego w zakresie osiągnięć. Komisja będzie rozmawiać z Zarządem Powiatu, żeby te osiągnięcia doceniać. Mając świadomość, że środki powiatu w zakresie wsparcia w/w działań są niskie, Komisja będzie prosić Zarząd Powiatu o zwracanie uwagi na szczególne osiągnięcia sportowe przy podziale środków.

Ad. 3

Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji.

Proponowany porządek obrad wraz z materiałami został radnym wysłany drogą e-mailową w dniu 24 maja 2022 r.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu nie wniosła uwag do materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji.

Ad.

Sprawy różne

W sprawach różnych obecny na posiedzeniu Wicestarosta poinformował, że znane są wyniki ostatniego naboru w ostatniej edycji „Polskiego Ładu”, w której to zakwalifikowały się dwa nasze zadania: „Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Trzciance” oraz „Rozbudowa drogi powiatowej Młynkowo-Tarnówko”.

Więcej spraw różnych nie poruszano.

Na tym posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz protokół w dniu 30 maja 2022 r. zakończono.

*Przewodniczący Komisji
Oświaty, Kultury i Sportu
/-/ Zygmunt Jasiewicz*

Protokolant:
Natalia Rozalewicz